[image: C:\Users\TI\Desktop\timbre 1.png]
____________________________________________________________________________________

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO FÁTIMA CARVALHO

MOÇÃO DE PESAR - Nº ____/2021

Ementa: Formula votos de pesar aos familiares de Antônio Carlos de Souza Reis

A Vereadora Fátima Carvalho, no uso de suas atribuições legislativas e satisfeita com as formalidades regimentais, vem votos de pesar aos familiares de  Antônio Carlos de Souza Reis, pelo seu falecimento ocorrido no dia 16 de junho de 2021 na cidade do Recife aos 84 anos de idade.

1º- Ficam registrados nesta Casa Parlamentar, os votos de pesar a nossa  aos seus familiares.
Esposa, filhos, netos e demais familiares como também a
CULTURA PERNAMBUCANO.
2º- Da respeitável decisão desta casa, dê-se ciência aos familiares.
3º- Esta proposição entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA:
Carlos Reis foi um Homem de grande inteligência e inúmeros talentos, também era professor universitário  trabalhou como ator na Paixão de Cristo de Nova Jerusalém, interpretando vários vários personagens, inclusive Jesus por oito anos. Nas duas ultimas décadas, Foste um rei, de fato, nessa tua passagem nos grandes Teatros. Um rei de conto de fadas: gentil, afável, profissional e, sobretudo, fiel aos amigos. Teu lugar é mesmo no palco, na terra ou no céu, brilhando como nas noites estreladas de Nova Jerusalém.

Salgueiro, 05 de julho de 2021.

Fatima Carvalho
Vereadora

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]
______________________________________________________________________________________________________________________________
PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14 , SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000, SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2794 - OUVIDORIA: 0800 281 3230 – WWW.SALGUEIRO.PE.LEG.BR
image1.png
=Z2—, CAMARA MUNICIPAL DE

CASA EPITA'(']O ALENCAR